

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 土佐泊漁港 鳴・鳴門土佐泊浦 物揚場修繕工事 (担い 手確保型)				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
護岸・岸壁・物揚場		式	1		8,638,516		
本体工[場所打式]		式	1		747,110		
場所打コンクリート工	階段式上部工	式	1		747,110		
型枠	木製型枠	m2	13	10,910	141,830		単 1号
伸縮目地	瀝青質系	m2	15	2,678	40,170		単 2号
コンクリート	18-12-40(BB)	m3	21	26,910	565,110		単 3号
付属工		式	1		3,234,000		
係船柱工		式	1		3,234,000		
係船柱		基	2	1,617,000	3,234,000		単 4号
裏込・裏埋工		式	1		2,123,280		
裏埋工		式	1		2,123,280		
水砕スラグ		m3	80	21,600	1,728,000		単 5号
セメント安定処理		m3	120	3,294	395,280		単 6号

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 徳土 土佐泊漁港 鳴・鳴門土佐泊浦 物揚場修繕工事（担い手確保型）	事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土工		式	1		1,087,762		
土工		式	1		1,087,762		
掘削	水中掘削	m3	80	358.5	28,680		単 7号
掘削	陸上掘削	m3	130	302.7	39,351		単 8号
土砂等運搬	工事間流用（土佐泊漁港海岸）	m3	40	697.3	27,892		単 9号
土砂等運搬	現場～仮置先（亀浦港）	m3	170	2,092	355,640		単 10号
整地	仮置先	m3	170	121.7	20,689		単 11号
積込（ルース）	仮置先	m3	170	221	37,570		単 12号
土砂等運搬	仮置先～現場	m3	120	2,092	251,040		単 13号
土砂等運搬	仮置先～処分場	m3	50	3,138	156,900		単 14号
残土等処分		m3	50	3,400	170,000		単 15号
舗装工		式	1		1,124,595		
コンクリート舗装工		式	1		1,124,595		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 土佐泊漁港 鳴・鳴門土佐泊浦 物揚場修繕工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
上層路盤		m2	27	2,874	77,598		単 16号
コンクリート舗装	18-12-40 (BB)	m2	97	9,561	927,417		単 17号
目地	施工目地	m	60	1,993	119,580		単 18号
構造物撤去工		式	1		321,769		
取壊し工		式	1		280,910		
コンクリート取壊し	無筋	m3	0.7	7,722	5,405		単 19号
殻運搬		m3	0.7	1,664	1,164		単 20号
殻処分		m3	0.7	1,800	1,260		単 21号
コンクリート取壊し	鉄筋	m3	11	15,480	170,280		単 22号
殻運搬		m3	11	2,067	22,737		単 23号
殻処分		m3	11	2,700	29,700		単 24号
舗装版切断		m	5	3,031	15,155		単 25号
舗装版破碎		m2	23	698.9	16,074		単 26号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 土佐泊漁港 鳴・鳴門土佐泊浦 物揚場修繕工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
殻運搬		m3	5	1,997	9,985		単 27号
殻撤去		m3	5	1,800	9,000		単 28号
建設汚泥		m3	0.01	15,000	150		単 29号
撤去工		式	1		40,859		
係船柱撤去		基	2	22,260	44,520		単 30号
現場発生品運搬		t	0.1	5,391	539		単 31号
処分		t	0.1	-42,000	-4,200		単 32号
直接工事費		式	1		8,638,516		
共通仮設		式	1		1,017,950		
共通仮設費		式	1		360,950		
役務費		式	1		3,000		
借上げ料等	仮置先 (亀浦港) 100m2, 30日	式	1		3,000		内 1号
技術管理費		式	1		357,950		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 土佐泊漁港 鳴・鳴門土佐泊浦 物揚場修繕工事 (担い手確保型)	事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
一軸圧縮試験		式	1		10,900		内 2号
六価クロム試験		式	1		3,050		内 3号
土質試験		式	1		344,000		内 4号
共通仮設費 (率計上)		式	1		657,000		
純工事費		式	1		9,656,466		
現場管理費		式	1		2,389,000		
工事原価		式	1		12,045,466		
一般管理費等		式	1		2,614,534		
工事価格		式	1		14,660,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,466,000		
工事費計		式	1		16,126,000		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

内 1号	借上げ料等	仮置先（亀浦港） 100m2, 30日					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土地借上げ・道路占有料		式	1		3,000		
合計					3,000		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

内 2号	一軸圧縮試験						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
一軸圧縮試験		式	1		10,900		
合計					10,900		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

内 3号	六価クロム試験							
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	六価クロム試験		式	1		3,050		
	合計					3,050		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

内 4号	土質試験							
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	土質試験		式	1		344,000		
	合計					344,000		

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 1号	型枠	木製型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	10,910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
木製型枠組立組外(重力式)		陸上,ラフテレンクレーン,(油圧伸縮シブ型)16t吊	m2	1	10,908	10,908		
合計						10,908		
単価						10,910	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 2号	伸縮目地	瀝青質系	単位	m2	単位数量	1	単価	2,678
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
伸縮目地		瀝青質系	m2	1	2,678	2,678		
合計						2,678		
単価						2,678	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 3号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	コンクリート	18-12-40(BB)	単位	m3	単位数量	1	単価 26,910
	コンクリート打設	ポンプ車打設, 無筋, 50m3未満	m3	1	26,905	26,905	
	合計					26,905	
	単価					26,910	円/m3

1 次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 4号	係船柱		単位	基	単位数量	2	単価	1,617,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	伸縮目地	瀝青質系	m2	1.19	2,678	3,186.82		
	コンクリート削孔(電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	8	607.9	4,863.2		
	基礎碎石敷均し		m3	0.27	7,300.3	1,971.08		
	鉄筋加工組立	SD345 D13, 重力式・鋼矢板式, 有り, 陸上, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮ジブ型) 16t吊	kg	26	112,352.04	2,921,153.04		
	鋼製型枠組立組外(重力式)	陸上, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮ジブ型) 16t吊	m2	4.58	10,064	46,093.12		
	コンクリート打設	ポンプ車打設, 鉄筋, 50m3未満	m3	0.84	27,100	22,764		
	係船柱取付	陸上, 100kN未満, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮ジブ型) 16t吊	基	2	116,717	233,434		
	合計					3,233,465.26		
	単価					1,617,000	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 5号	水砕スラグ		単位	m3	単位数量	1	単価	21,600
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
水砕スラグ				m3	1	21,600	21,600	
合計							21,600	
単価							21,600	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 6号	セメント安定処理		単位	m3	単位数量	1	単価	3,294
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
安定処理		バックホウ, 構造物基礎, 1mを超え2m以下, 7t/100m2		m2	1	3,294	3,294	
合計							3,294	
単価							3,294	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 7号	掘削	水中掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	358.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 水中掘削	m3	1	358.5	358.5		
合計						358.5		
単価						358.5	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 8号	掘削	陸上掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	302.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5,000m3未満	m3	1	302.7	302.7		
合計						302.7		
単価						302.7	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 9号	土砂等運搬	工事間流用（土佐泊漁港海岸）	単位	m3	単位数量	1	単価	697.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模,ﾊﾞｯｸﾙ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.2km以下	m3	1	697.3	697.3		
合計						697.3		
単価						697.3	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 10号	土砂等運搬	現場～仮置先（亀浦港）	単位	m3	単位数量	1	単価	2,092
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模,ﾊﾞｯｸﾙ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,7.5km以下	m3	1	2,092	2,092		
合計						2,092		
単価						2,092	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 11号	整地	仮置先	単位	m3	単位数量	1	単価	121.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース), 標準(10,000m3未満), 無し	m3	1	121.7	121.7		
合計						121.7		
単価						121.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 12号	積込(ルース)	仮置先	単位	m3	単位数量	1	単価	221
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂, 土量50,000m3未満	m3	1	221	221		
合計						221		
単価						221	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 13号	土砂等運搬	仮置先～現場	単位	m3	単位数量	1	単価	2,092
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模,ﾊﾞｯｸﾙ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,7.5km以下	m3	1	2,092	2,092		
合計						2,092		
単価						2,092	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 14号	土砂等運搬	仮置先～処分場	単位	m3	単位数量	1	単価	3,138
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模,ﾊﾞｯｸﾙ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,13.0km以下	m3	1	3,138	3,138		
合計						3,138		
単価						3,138	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 15号	残土等処分	単位	m3	単位数量	1	単価	3,400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
残土等処分		3400円	m3	1	3,400	3,400	
合計						3,400	
単価						3,400	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 16号	上層路盤	単位	m2	単位数量	1	単価	2,874
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
路盤材敷均し転圧(人力)		26.98m2, 5.39m3, 再生粒度調整碎石, 25%, 標準, 2層	m2	1	2,873.24	2,873.24	
合計						2,873.24	
単価						2,874	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 17号	コンクリート舗装	18-12-40 (BB)	単位	m2	単位数量	1	単価	9,561
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力舗設		96.67m2, 19.3m3, 25cm以下, 有り, 95.33m2, 30cm以下	m2	1	9,560.18	9,560.18		
合計						9,560.18		
単価						9,561	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 18号	目地	施工目地	単位	m	単位数量	1	単価	1,993
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工目地		16m2, 目地充填材 加熱注入式、高弾性, 40.8kg	m	1	1,992.13	1,992.13		
合計						1,992.13		
単価						1,993	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 19号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	概要
	コンクリート取壊し	無筋	m3				1	7,722
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額		概要
	構造物取壊し	無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	1	7,722	7,722		
	合計					7,722		
	単価					7,722	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 20号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	概要
	殻運搬		m3				1	1,664
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額		概要
	殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 有り, 8.0km以下, 全ての費用	m3	1	1,664	1,664		
	合計					1,664		
	単価					1,664	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 21号	殻処分		単位	m3	単位数量	1	単価	1,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1,800	1,800		
合計						1,800		
単価						1,800	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 22号	コンクリート取壊し	鉄筋	単位	m3	単位数量	1	単価	15,480
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物取壊し		鉄筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	1	15,480	15,480		
合計						15,480		
単価						15,480	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 23号	殻運搬		単位	m3	単位数量	1	単価	2,067
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,有り,8.0km以下,全ての費用		m3	1	2,067	2,067	
合計							2,067	
単価							2,067	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 24号	殻処分		単位	m3	単位数量	1	単価	2,700
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費(m3)				m3	1	2,700	2,700	
合計							2,700	
単価							2,700	円/m3

1 次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 25号	舗装版切断		単位	m	単位数量	1	単価	3,031
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		コンクリート舗装版, 15cmを超え30cm以下, 全ての費用	m	1	3,031	3,031		
合計						3,031		
単価						3,031	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 26号	舗装版破碎		単位	m2	単位数量	1	単価	698.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		コンクリート舗装版, 無し, 不要, 15cmを超え35cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	698.9	698.9		
合計						698.9		
単価						698.9	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 27号	殻運搬		単位	m3	単位数量	1	単価	1,997
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		舗装版破碎, 機械(対策不要厚15cm超)又は必要, 有り, 7.0km以下, 全ての費用		m3	1	1,997	1,997	
合計							1,997	
単価							1,997	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 28号	殻撤去		単位	m3	単位数量	1	単価	1,800
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費(m3)				m3	1	1,800	1,800	
合計							1,800	
単価							1,800	円/m3

1 次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 29号	建設汚泥		単位	m3	単位数量	1	単価	15,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	15,000	15,000		
合計						15,000		
単価						15,000	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 30号	係船柱撤去		単位	基	単位数量	1	単価	22,260
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
係船柱撤去		けん引力100kN未満	基	1	22,260	22,260		
合計						22,260		
単価						22,260	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 31号	現場発生産品運搬		単位	t	単位数量	1	単価	5,391
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生産品及び支給品運搬	クレーン装置付2t級、吊能力2.9t,有り,1.5km以下	t	1	5,391	5,391		
	合計					5,391		
	単価					5,391	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 32号	処分		単位	t	単位数量	1	単価	-42,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費(t)		t	1	-42,000	-42,000		
	合計					-42,000		
	単価					-42,000	円/t	